1

グローバル本社

〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番 2号
みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

2021年 4月１日
関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・CSR部

2021年 4月 入社式式辞要約

本日 4 月 1 日に千代田化工建設本社にて執り行われた入社式において、当社社長 山東 理二 が行っ

た「入社式式辞」の概要を下記の通りお伝えします。

記

新入社員・キャリア採用の皆さん、入社おめでとう。当社の一員として入社されたことを心より歓迎する。

新型コロナウイルスの影響で今年も入社式は参加者を限定しての開催となったが、当社役職員は各々の

持ち場で皆さんの入社を歓迎している。 当社は皆さんの健康と安全を守ることを経営の最優先事項として

いる。

当社の注力事業についていくつか説明する。まず、LNG においては今年の 2 月にカタール LNG 案件を受

注した。このプロジェクトは世界の LNG 生産量の約 1 割に相当する大型プロジェクトである。 我々千代田

化工はクリーンエネルギーの代表格である LNG を増産することで脱炭素社会に大きく貢献している。 ま

た、究極のクリーンエネルギーである水素に関しては、昨年、東南アジアのブルネイから日本まで水素を海

上輸送で運んで日本で発電するという世界初の大規模水素チェーン実証事業を成功させた。 エネルギー

分野以外では、新型コロナワクチンやバイオ医薬の製造といった医薬・ライフサイエンス分野に積極的に取

り組んでいる。

このように、「エネルギー」、「環境」、そして「健康」という人類にとって最も重要なテーマに、エンジニアリン

グという手法を通じて課題の解決を図っていくのが当社の使命である。 非常にやりがいのある仕事だと私

は確信している。

今日から皆さんの未来は大きく広がっている。

皆さんと一緒に成長していきたい。

皆さんの今後の活躍を心から期待している。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSR部 塚本 / 池尻

電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php